
 REPUBLIKA HRVATSKA 
 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA IVANSKA 

Na temelju članka 109. Zakona o Proračuna (Narodne novine br.87/08,136/12 i 15/15) te pravilnika o  
polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna(NN 102/17) i članka 32. Statuta Općine Ivanska  
(Službeni vjesnik 5/18) Općinsko vijeće na 9. sjednici održanoj 19. listopada 2018. godine donosi 

 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za  
 period od 01.01. do 30.06.2018. godine 

 I. OPĆI  
 Članak 1. 
Polugodišnje izvršenje Proračuna za 2018. godinu sastoji se od općeg i posebnog dijela kako slijedi: 

 Ostvarenje 1-6/2017 Plan Ostvarenje 1-6/2018 
RAČUN PRIHODA I RASHODA 
Prihodi poslovanja 2.458.011,68 kn 15.202.900,00 kn 2.927.506,84 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.956,83 kn 9.000,00 kn 585,00 kn 
 UKUPNO PRIHODA 2.459.968,51 kn 15.211.900,00 kn 2.928.091,84 kn 

Rashodi poslovanja 2.376.517,71 kn 9.829.400,00 kn 2.219.459,29 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 kn 5.382.500,00 kn 166.221,77 kn 
 UKUPNO RASHODA 2.376.517,71 kn 15.211.900,00 kn 2.385.681,06 kn 

 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 83.450,80 kn 0,00 kn 542.410,78 kn 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina 0,00 kn 0,00 kn -1.847.534,71 kn 

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 0,00 kn 0,00 kn -1.847.534,71 kn 

RAČUN FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 87.900,86 kn 0,00 kn 0,00 kn 
 NETO FINANCIRANJE -87.900,86 kn 0,00 kn 0,00 kn 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +  -4.450,06 kn 0,00 kn -1.305.123,93 kn 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  
GODINA 

 Članak 2. 

 



 REPUBLIKA HRVATSKA 
 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA IVANSKA 

 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-2] 

 Račun/  Opis Ostvarenje 1-  Plan Ostvarenje 1-6/  
 Pozicija 6/2017 2018 
 1 2 3 4 5 
 6 Prihodi poslovanja 2.458.011,68 15.202.900,00 2.927.506,84 
 61 Prihodi od poreza 1.108.207,82 2.416.700,00 2.657.826,26 
 611 Porez i prirez na dohodak 994.336,64 2.231.700,00 2.537.406,76 
 6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada  695.568,35 2.537.406,76 
 6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 120.342,59 0,00 
 6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 162.264,52 0,00 
 6116 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku nadzora za prethodne godine 16.161,18 0,00 
 6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi 0,00 0,00 
 613 Porezi na imovinu 66.562,15 90.000,00 72.283,61 
 6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 0,00 1.622,00 
 6134 Povremeni porezi na imovinu 66.562,15 70.661,61 
 614 Porezi na robu i usluge 47.309,03 90.000,00 47.926,89 
 6142 Porez na promet 37.255,30 47.393,07 
 6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 10.053,73 533,82 
 616 Ostali prihodi od poreza 0,00 5.000,00 209,00 
 6162 Ostali prihodi od poreza koje plaćaju fizičke osobe 0,00 209,00 
 63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 834.173,67 11.641.500,00 0,00 
 633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 780.678,75 11.120.000,00 0,00 
 6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 780.678,75 0,00 
 6332 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna  0,00 0,00 
 634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 53.494,92 521.500,00 0,00 

Str.1 Informatička obrada: 
 rptE3L Municipal Soft 



 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-2] 

 Račun/  Opis Ostvarenje 1-  Plan Ostvarenje 1-6/  
 Pozicija 6/2017 2018 
 1 2 3 4 5 
 6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika  53.494,92 0,00 
 64 Prihodi od imovine 75.040,02 303.300,00 62.927,58 
 641 Prihodi od financijske imovine 1.375,89 4.000,00 711,04 
 6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 1.375,89 0,00 
 6414 Prihodi od zateznih kamata 0,00 711,04 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 73.664,13 299.300,00 62.216,54 
 6421 Naknade za koncesije 0,00 0,00 
 6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 56.116,90 59.317,94 
 6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 1,84 9,84 
 6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 17.545,39 2.888,76 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i  344.577,90 632.000,00 206.543,76 
 651 Upravne i administrativne pristojbe 1.395,40 10.000,00 900,12 
 6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 1.395,40 900,12 
 652 Prihodi po posebnim propisima 168.420,58 262.000,00 197.292,98 
 6522 Prihodi vodnog gospodarstva 5.786,26 3.292,25 
 6524 Doprinosi za šume 150.144,23 194.000,73 
 6526 Ostali nespomenuti prihodi  12.490,09 0,00 
 653 Komunalni doprinosi i naknade  174.761,92 360.000,00 8.350,66 
 6531 Komunalni doprinosi 1.330,71 0,00 
 6532 Komunalne naknade 173.431,21 8.350,66 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 96.012,27 209.400,00 0,00 
 661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 96.012,27 209.400,00 0,00 
 6615 Prihodi od pruženih usluga 96.012,27 0,00 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 0,00 209,24 
 683 Ostali prihodi 0,00 0,00 209,24 
 6831 Ostali prihodi 0,00 209,24 

Str.2 Informatička obrada: 
 rptE3L Municipal Soft 



 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-2] 

 Račun/  Opis Ostvarenje 1-  Plan Ostvarenje 1-6/  
 Pozicija 6/2017 2018 
 1 2 3 4 5 
 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.956,83 9.000,00 585,00 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.956,83 9.000,00 585,00 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 1.956,83 9.000,00 585,00 
 7111 Zemljište 1.956,83 585,00 

 UKUPNO 2.459.968,51 15.211.900,00 2.928.091,84 

Str.3 Informatička obrada: 
 rptE3L Municipal Soft 
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 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-3] 

 Račun/  Opis Ostvarenje 1- Plan Ostvarenje 1- 
 Pozicija 6/2017 6/2018 
 1 2 3 4 5 
 6 Prihodi poslovanja 2.458.011,68 15.202.900,00 2.927.506,84 
 61 Prihodi od poreza 1.108.207,82 2.416.700,00 2.657.826,26 
 611 Porez i prirez na dohodak 994.336,64 2.231.700,00 2.537.406,76 
 6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada  695.568,35 2.537.406,76 
 6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 120.342,59 0,00 
 6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 162.264,52 0,00 
 6116 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku nadzora za prethodne godine 16.161,18 0,00 
 6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi 0,00 0,00 
 613 Porezi na imovinu 66.562,15 90.000,00 72.283,61 
 6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 0,00 1.622,00 
 6134 Povremeni porezi na imovinu 66.562,15 70.661,61 
 614 Porezi na robu i usluge 47.309,03 90.000,00 47.926,89 
 6142 Porez na promet 37.255,30 47.393,07 
 6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 10.053,73 533,82 
 616 Ostali prihodi od poreza 0,00 5.000,00 209,00 
 6162 Ostali prihodi od poreza koje plaćaju fizičke osobe 0,00 209,00 
 63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 834.173,67 11.641.500,00 0,00 
 633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 780.678,75 11.120.000,00 0,00 
 6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 780.678,75 0,00 
 6332 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna  0,00 0,00 
 634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 53.494,92 521.500,00 0,00 

Str.1 Informatička obrada: 
 rptE3L Municipal Soft 



 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-3] 

 Račun/  Opis Ostvarenje 1- Plan Ostvarenje 1- 
 Pozicija 6/2017 6/2018 
 1 2 3 4 5 
 6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika  53.494,92 0,00 
 64 Prihodi od imovine 75.040,02 303.300,00 62.927,58 
 641 Prihodi od financijske imovine 1.375,89 4.000,00 711,04 
 6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 1.375,89 0,00 
 6414 Prihodi od zateznih kamata 0,00 711,04 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 73.664,13 299.300,00 62.216,54 
 6421 Naknade za koncesije 0,00 0,00 
 6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 56.116,90 59.317,94 
 6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 1,84 9,84 
 6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 17.545,39 2.888,76 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i  344.577,90 632.000,00 206.543,76 
 651 Upravne i administrativne pristojbe 1.395,40 10.000,00 900,12 
 6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 1.395,40 900,12 
 652 Prihodi po posebnim propisima 168.420,58 262.000,00 197.292,98 
 6522 Prihodi vodnog gospodarstva 5.786,26 3.292,25 
 6524 Doprinosi za šume 150.144,23 194.000,73 
 6526 Ostali nespomenuti prihodi  12.490,09 0,00 
 653 Komunalni doprinosi i naknade  174.761,92 360.000,00 8.350,66 
 6531 Komunalni doprinosi 1.330,71 0,00 
 6532 Komunalne naknade 173.431,21 8.350,66 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 96.012,27 209.400,00 0,00 
 661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 96.012,27 209.400,00 0,00 
 6615 Prihodi od pruženih usluga 96.012,27 0,00 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 0,00 209,24 
 683 Ostali prihodi 0,00 0,00 209,24 
 6831 Ostali prihodi 0,00 209,24 

Str.2 Informatička obrada: 
 rptE3L Municipal Soft 



 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-3] 

 Račun/  Opis Ostvarenje 1- Plan Ostvarenje 1- 
 Pozicija 6/2017 6/2018 
 1 2 3 4 5 
 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.956,83 9.000,00 585,00 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.956,83 9.000,00 585,00 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 1.956,83 9.000,00 585,00 
 7111 Zemljište 1.956,83 585,00 

 UKUPNO 2.459.968,51 15.211.900,00 2.928.091,84 

Str.3 Informatička obrada: 
 rptE3L Municipal Soft 
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 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA [T-4] 

 IzvorI Opis Ostvarenje 1-6/  Plan Ostvarenje 1- Indeks Indeks 
 D 2017 6/2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 0 2.459.968,51 15.211.900,00 2.928.091,84 119,03% 19,25% 
 01 2.459.968,51 15.211.900,00 2.928.091,84 119,03% 19,25% 

 UKUPNO 2.459.968,51 15.211.900,00 2.928.091,84 119,03% 19,25% 

Str.1 Informatička obrada: 
 rptI3L-2 Municipal Soft 



 REPUBLIKA HRVATSKA 
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 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA [T-5] 

 IzvorI Opis Ostvarenje 1- Plan Ostvarenje 1- Indeks Indeks 
 D 6/2017 6/2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 0 2.459.968,51 15.211.900,00 2.928.091,84 119,03% 19,25% 
 01 2.459.968,51 15.211.900,00 2.928.091,84 119,03% 19,25% 

 UKUPNO 2.459.968,51 15.211.900,00 2.928.091,84 119,03% 19,25% 

Str.1 Informatička obrada: 
 rptI3L-2 Municipal Soft 



 REPUBLIKA HRVATSKA 
 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA IVANSKA 

 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI [T-6] 

 Funk. Opis Ostvarenje 1-6/  Plan Ostvarenje 1-6/  Indeks Indeks 
 2017 2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 01 Opće javne usluge   1.021.930,66 1.796.500,00 1.050.125,70 102,76 58,45% 
 011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski  494.022,37 878.800,00 594.602,85 120,36% 67,66% 
 poslovi   
 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi   14.087,50 8.000,00 6.000,00 42,59% 75,00% 
 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 476.494,83 870.800,00 587.589,96 123,32% 67,48% 
 0112 Financijski i fiskalni poslovi 3.440,04 0,00 1.012,89 29,44% 
 013 Opće usluge   527.908,29 917.700,00 455.522,85 86,29% 49,64% 
 0131 Opće usluge vezane uz službenike 226.831,49 376.000,00 153.364,91 67,61% 40,79% 
 0133 Ostale opće usluge 301.076,80 541.700,00 302.157,94 100,36% 55,78% 
 03 Javni red i sigurnost   19.539,99 208.000,00 67.863,15 347,30 32,63% 
 032 Usluge protupožarne zaštite   8.819,91 208.000,00 67.863,15 769,43% 32,63% 
 0320 Usluge protupožarne zaštite   8.819,91 208.000,00 67.863,15 769,43% 32,63% 
 033 Sudovi   10.720,08 0,00 0,00 0,00% 
 0330 Sudovi   10.720,08 0,00 0,00 0,00% 
 04 Ekonomski poslovi   353.531,98 7.802.000,00 216.985,16 61,38% 2,78% 
 042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov   0,00 25.000,00 0,00 0,00% 
 0421 Poljoprivreda 0,00 25.000,00 0,00 0,00% 
 045 Promet   300.410,73 7.692.000,00 159.027,73 52,94% 2,07% 
 0451 Cestovni promet 300.410,73 7.692.000,00 159.027,73 52,94% 2,07% 
 046 Komunikacije   53.121,25 80.000,00 57.957,43 109,10% 72,45% 
 0460 Komunikacije   53.121,25 80.000,00 57.957,43 109,10% 72,45% 
 047 Ostale industrije   0,00 5.000,00 0,00 0,00% 
 0473 Turizam 0,00 5.000,00 0,00 0,00% 
Str.1 Informatička obrada: 
 rptF3L-1 Municipal Soft 



 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI [T-6] 

 Funk. Opis Ostvarenje 1-6/  Plan Ostvarenje 1-6/  Indeks Indeks 
 2017 2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 05 Zaštita okoliša   133.501,74 740.500,00 96.665,97 72,41% 13,05% 
 051 Gospodarenje otpadom   0,00 0,00 2.750,00 
 0510 Gospodarenje otpadom   0,00 0,00 2.750,00 
 056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   133.501,74 740.500,00 93.915,97 70,35% 12,68% 
 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani   133.501,74 740.500,00 93.915,97 70,35% 12,68% 
 06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice   227.280,64 3.182.000,00 323.354,50 142,27 10,16% 
 062 Razvoj zajednice   162.070,24 3.012.000,00 242.990,57 149,93% 8,07% 
 0620 Razvoj zajednice   162.070,24 3.012.000,00 242.990,57 149,93% 8,07% 
 064 Ulična rasvjeta   65.210,40 170.000,00 80.363,93 123,24% 47,27% 
 0640 Ulična rasvjeta   65.210,40 170.000,00 80.363,93 123,24% 47,27% 
 07 Zdravstvo   34.163,13 55.000,00 63.080,00 184,64 114,69% 
 074 Službe javnog zdravstva   34.163,13 55.000,00 63.080,00 184,64% 114,69% 
 0740 Službe javnog zdravstva   34.163,13 55.000,00 63.080,00 184,64% 114,69% 
 08 Rekreacija, kultura i religija   179.515,76 406.500,00 187.919,76 104,68 46,23% 
 081 Službe rekreacije i sporta   114.000,00 180.000,00 117.000,00 102,63% 65,00% 
 0810 Službe rekreacije i sporta   114.000,00 180.000,00 117.000,00 102,63% 65,00% 
 082 Službe kulture   58.515,76 196.500,00 42.820,76 73,18% 21,79% 
 0820 Službe kulture   58.515,76 196.500,00 42.820,76 73,18% 21,79% 
 084 Religijske i druge službe zajednice   7.000,00 30.000,00 28.099,00 401,41% 93,66% 
 0840 Religijske i druge službe zajednice   7.000,00 30.000,00 28.099,00 401,41% 93,66% 
 09 Obrazovanje   313.849,01 718.400,00 233.937,09 74,54% 32,56% 
 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje   313.849,01 718.400,00 233.937,09 74,54% 32,56% 
 0911 Predškolsko obrazovanje 313.849,01 713.400,00 233.937,09 74,54% 32,79% 
 0912 Osnovno obrazovanje 0,00 5.000,00 0,00 0,00% 
 10 Socijalna zaštita   93.204,80 303.000,00 145.749,73 156,38 48,10% 
 104 Obitelj i djeca   28.705,00 65.000,00 42.955,00 149,64% 66,08% 
 1040 Obitelj i djeca   28.705,00 65.000,00 42.955,00 149,64% 66,08% 
 107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim  43.684,00 150.000,00 76.782,24 175,77% 51,19% 
 socijalnim programima   

Str.2 Informatička obrada: 
 rptF3L-1 Municipal Soft 



 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI [T-6] 

 Funk. Opis Ostvarenje 1-6/  Plan Ostvarenje 1-6/  Indeks Indeks 
 2017 2018 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim  43.684,00 150.000,00 76.782,24 175,77% 51,19% 
 programima   
 109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   20.815,80 88.000,00 26.012,49 124,97% 29,56% 
 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   20.815,80 88.000,00 26.012,49 124,97% 29,56% 

 UKUPNO 2.376.517,71 15.211.900,00 2.385.681,06 100,39% 15,68% 

Str.3 Informatička obrada: 
 rptF3L-1 Municipal Soft 



 REPUBLIKA HRVATSKA 
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 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-7] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 1-6/2017 Plan Ostvarenje 1-6/2018 Indeks Indeks 
 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
PRIHODI I PRIMICI 
 6 Prihodi poslovanja 2.458.011,68 15.202.900,00 2.927.506,84 119,10% 19,26% 
 61 Prihodi od poreza 1.108.207,82 2.416.700,00 2.657.826,26 239,83% 109,98% 
 611 Porez i prirez na dohodak 994.336,64 2.231.700,00 2.537.406,76 255,19% 113,70% 
 6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada  695.568,35 2.537.406,76 364,80% 
 6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 120.342,59 0,00 0,00% 
 6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 162.264,52 0,00 0,00% 
 6116 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku nadzora za prethodne  16.161,18 0,00 0,00% 
 6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi 0,00 0,00 
 613 Porezi na imovinu 66.562,15 90.000,00 72.283,61 108,60% 80,32% 
 6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 0,00 1.622,00 
 6134 Povremeni porezi na imovinu 66.562,15 70.661,61 106,16% 
 614 Porezi na robu i usluge 47.309,03 90.000,00 47.926,89 101,31% 53,25% 
 6142 Porez na promet 37.255,30 47.393,07 127,21% 
 6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 10.053,73 533,82 5,31% 
 616 Ostali prihodi od poreza 0,00 5.000,00 209,00 4,18% 
 6162 Ostali prihodi od poreza koje plaćaju fizičke osobe 0,00 209,00 
 63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 834.173,67 11.641.500,00 0,00 0,00% 0,00% 
 633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 780.678,75 11.120.000,00 0,00 0,00% 0,00% 
 6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 780.678,75 0,00 0,00% 
 6332 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna  0,00 0,00 

Str.1 Informatička obrada: 
 rptE3L-2 Municipal Soft 



 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-7] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 1-6/2017 Plan Ostvarenje 1-6/2018 Indeks Indeks 
 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 53.494,92 521.500,00 0,00 0,00% 0,00% 
 6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika  53.494,92 0,00 0,00% 
 64 Prihodi od imovine 75.040,02 303.300,00 62.927,58 83,86% 20,75% 
 641 Prihodi od financijske imovine 1.375,89 4.000,00 711,04 51,68% 17,78% 
 6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 1.375,89 0,00 0,00% 
 6414 Prihodi od zateznih kamata 0,00 711,04 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 73.664,13 299.300,00 62.216,54 84,46% 20,79% 
 6421 Naknade za koncesije 0,00 0,00 
 6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 56.116,90 59.317,94 105,70% 
 6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 1,84 9,84 534,78% 
 6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 17.545,39 2.888,76 16,46% 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po  344.577,90 632.000,00 206.543,76 59,94% 32,68% 
 posebnim propisima i naknada 

 651 Upravne i administrativne pristojbe 1.395,40 10.000,00 900,12 64,51% 9,00% 
 6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 1.395,40 900,12 64,51% 
 652 Prihodi po posebnim propisima 168.420,58 262.000,00 197.292,98 117,14% 75,30% 
 6522 Prihodi vodnog gospodarstva 5.786,26 3.292,25 56,90% 
 6524 Doprinosi za šume 150.144,23 194.000,73 129,21% 
 6526 Ostali nespomenuti prihodi  12.490,09 0,00 0,00% 
 653 Komunalni doprinosi i naknade  174.761,92 360.000,00 8.350,66 4,78% 2,32% 
 6531 Komunalni doprinosi 1.330,71 0,00 0,00% 
 6532 Komunalne naknade 173.431,21 8.350,66 4,81% 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i  96.012,27 209.400,00 0,00 0,00% 0,00% 
 prihodi od donacija 

 661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 96.012,27 209.400,00 0,00 0,00% 0,00% 
 6615 Prihodi od pruženih usluga 96.012,27 0,00 0,00% 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 0,00 209,24 
 683 Ostali prihodi 0,00 0,00 209,24 

Str.2 Informatička obrada: 
 rptE3L-2 Municipal Soft 



 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI [T-7] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 1-6/2017 Plan Ostvarenje 1-6/2018 Indeks Indeks 
 5/3 5/4 
 1 2 3 4 5 6 7 
 6831 Ostali prihodi 0,00 209,24 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.956,83 9.000,00 585,00 29,90% 6,50% 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.956,83 9.000,00 585,00 29,90% 6,50% 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 1.956,83 9.000,00 585,00 29,90% 6,50% 
 7111 Zemljište 1.956,83 585,00 29,90% 

 UKUPNO 2.459.968,51 15.211.900,00 2.928.091,84 119,03% 19,25% 

Str.3 Informatička obrada: 
 rptE3L-2 Municipal Soft 



 REPUBLIKA HRVATSKA 
 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA IVANSKA 

 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA ANALITIČKI PRIKAZ [T-8] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 1-6/  Ostvarenje 1-6/  Indeks 
 2017 2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
 6 Prihodi poslovanja 2.458.011,68 15.202.900,00 618,50% 
 61 Prihodi od poreza 1.108.207,82 2.416.700,00 218,07% 
 611 Porez i prirez na dohodak 994.336,64 2.231.700,00 224,44% 
 6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada  695.568,35 2.556.700,00 
 6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 120.342,59 235.000,00 
 6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 162.264,52 50.000,00 
 6116 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku nadzora za prethodne godine 16.161,18 40.000,00 
 6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi 0,00 -650.000,00 
 613 Porezi na imovinu 66.562,15 90.000,00 135,21% 
 6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 0,00 0,00 
 6134 Povremeni porezi na imovinu 66.562,15 90.000,00 
 614 Porezi na robu i usluge 47.309,03 90.000,00 190,24% 
 6142 Porez na promet 37.255,30 45.000,00 
 6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 10.053,73 45.000,00 
 616 Ostali prihodi od poreza 0,00 5.000,00 
 6162 Ostali prihodi od poreza koje plaćaju fizičke osobe 0,00 5.000,00 
 63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 834.173,67 11.641.500,00 1395,57 
 633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 780.678,75 11.120.000,00 1424,40% 
 6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 780.678,75 6.670.000,00 
 6332 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna  0,00 4.450.000,00 
 634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 53.494,92 521.500,00 974,86% 

Str.1 Informatička obrada: 
 rptE2L-1 Municipal Soft 



 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA ANALITIČKI PRIKAZ [T-8] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 1-6/  Ostvarenje 1-6/  Indeks 
 2017 2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
 6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika  53.494,92 521.500,00 
 64 Prihodi od imovine 75.040,02 303.300,00 404,18% 
 641 Prihodi od financijske imovine 1.375,89 4.000,00 290,72% 
 6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 1.375,89 1.000,00 
 6414 Prihodi od zateznih kamata 0,00 3.000,00 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 73.664,13 299.300,00 406,30% 
 6421 Naknade za koncesije 0,00 25.000,00 
 6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 56.116,90 171.000,00 
 6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 1,84 3.300,00 
 6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 17.545,39 100.000,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i  344.577,90 632.000,00 183,41% 
 651 Upravne i administrativne pristojbe 1.395,40 10.000,00 716,64% 
 6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 1.395,40 10.000,00 
 652 Prihodi po posebnim propisima 168.420,58 262.000,00 155,56% 
 6522 Prihodi vodnog gospodarstva 5.786,26 7.000,00 
 6524 Doprinosi za šume 150.144,23 250.000,00 
 6526 Ostali nespomenuti prihodi  12.490,09 5.000,00 
 653 Komunalni doprinosi i naknade  174.761,92 360.000,00 205,99% 
 6531 Komunalni doprinosi 1.330,71 10.000,00 
 6532 Komunalne naknade 173.431,21 350.000,00 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 96.012,27 209.400,00 218,10% 
 661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 96.012,27 209.400,00 218,10% 
 6615 Prihodi od pruženih usluga 96.012,27 209.400,00 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 0,00 
 683 Ostali prihodi 0,00 0,00 
 6831 Ostali prihodi 0,00 0,00 

Str.2 Informatička obrada: 
 rptE2L-1 Municipal Soft 



 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA ANALITIČKI PRIKAZ [T-8] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 1-6/  Ostvarenje 1-6/  Indeks 
 2017 2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.956,83 9.000,00 459,93% 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.956,83 9.000,00 459,93% 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 1.956,83 9.000,00 459,93% 
 7111 Zemljište 1.956,83 9.000,00 

 UKUPNO 2.459.968,51 15.211.900,00 618,38% 

Str.3 Informatička obrada: 
 rptE2L-1 Municipal Soft 



 REPUBLIKA HRVATSKA 
 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA IVANSKA 

 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA ANALITIČKI PRIKAZ [T-8] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 1-6/  Ostvarenje 1-6/  Indeks 
 2017 2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
 6 Prihodi poslovanja 2.458.011,68 15.202.900,00 618,50% 
 61 Prihodi od poreza 1.108.207,82 2.416.700,00 218,07% 
 611 Porez i prirez na dohodak 994.336,64 2.231.700,00 224,44% 
 6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada  695.568,35 2.556.700,00 
 6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 120.342,59 235.000,00 
 6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 162.264,52 50.000,00 
 6116 Porez i prirez na dohodak utvrđen u postupku nadzora za prethodne godine 16.161,18 40.000,00 
 6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj prijavi 0,00 -650.000,00 
 613 Porezi na imovinu 66.562,15 90.000,00 135,21% 
 6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 0,00 0,00 
 6134 Povremeni porezi na imovinu 66.562,15 90.000,00 
 614 Porezi na robu i usluge 47.309,03 90.000,00 190,24% 
 6142 Porez na promet 37.255,30 45.000,00 
 6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 10.053,73 45.000,00 
 616 Ostali prihodi od poreza 0,00 5.000,00 
 6162 Ostali prihodi od poreza koje plaćaju fizičke osobe 0,00 5.000,00 
 63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 834.173,67 11.641.500,00 1395,57 
 633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 780.678,75 11.120.000,00 1424,40% 
 6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 780.678,75 6.670.000,00 
 6332 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna  0,00 4.450.000,00 
 634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 53.494,92 521.500,00 974,86% 

Str.1 Informatička obrada: 
 rptE2L-1 Municipal Soft 



 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA ANALITIČKI PRIKAZ [T-8] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 1-6/  Ostvarenje 1-6/  Indeks 
 2017 2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
 6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika  53.494,92 521.500,00 
 64 Prihodi od imovine 75.040,02 303.300,00 404,18% 
 641 Prihodi od financijske imovine 1.375,89 4.000,00 290,72% 
 6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 1.375,89 1.000,00 
 6414 Prihodi od zateznih kamata 0,00 3.000,00 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 73.664,13 299.300,00 406,30% 
 6421 Naknade za koncesije 0,00 25.000,00 
 6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 56.116,90 171.000,00 
 6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 1,84 3.300,00 
 6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 17.545,39 100.000,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i  344.577,90 632.000,00 183,41% 
 651 Upravne i administrativne pristojbe 1.395,40 10.000,00 716,64% 
 6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 1.395,40 10.000,00 
 652 Prihodi po posebnim propisima 168.420,58 262.000,00 155,56% 
 6522 Prihodi vodnog gospodarstva 5.786,26 7.000,00 
 6524 Doprinosi za šume 150.144,23 250.000,00 
 6526 Ostali nespomenuti prihodi  12.490,09 5.000,00 
 653 Komunalni doprinosi i naknade  174.761,92 360.000,00 205,99% 
 6531 Komunalni doprinosi 1.330,71 10.000,00 
 6532 Komunalne naknade 173.431,21 350.000,00 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 96.012,27 209.400,00 218,10% 
 661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 96.012,27 209.400,00 218,10% 
 6615 Prihodi od pruženih usluga 96.012,27 209.400,00 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 0,00 
 683 Ostali prihodi 0,00 0,00 
 6831 Ostali prihodi 0,00 0,00 

Str.2 Informatička obrada: 
 rptE2L-1 Municipal Soft 



 Polugodišnje izvršenje  Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine 
 OPĆI DIO PRORAČUNA - RAČUN FINANCIRANJA ANALITIČKI PRIKAZ [T-8] 

 Račun/ Pozicija Opis Ostvarenje 1-6/  Ostvarenje 1-6/  Indeks 
 2017 2018 4/3 
 1 2 3 4 5 
 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.956,83 9.000,00 459,93% 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.956,83 9.000,00 459,93% 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 1.956,83 9.000,00 459,93% 
 7111 Zemljište 1.956,83 9.000,00 

 UKUPNO 2.459.968,51 15.211.900,00 618,38 

 

Članak 3. 

 

Polugodišnje izvršenje Proračuna Općine Ivanska za period od 01.01. do 30.06.2018. godine stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Općine 

Ivanska. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA IVANSKA 

OPĆISNKO VIJEĆE 

 

 

KLASA:400-08/18-01/8 

URBROJ:2110/02-02-18-1 

Ivanska, 19.10.2018. 

 

               PREDSJEDNIK: 

       Marin Samardžija v.r.  



III. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU 

NOVCA I KAPITALA 

 

U razdoblju 01-06/2018. godini Općina Ivanska nije se zaduživala. 
 

IV. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU TEKUĆE PRORAČUNSKE PRIČUVE 

 

Općina  Ivanska  koristila proračunsku  pričuvu u iznosu od 3.500,00 kao donaciju Osnovnoj 
školi Ivanska za nagradno putovanje učenika . 

 
 

 

V. IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA 

 

Sukladno članku 91. Zakona o proračunu, JLP(R)S može dati jamstvo pravnoj osobi u 

njezinom većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu i ustanovi čiji je osnivač za 

ispunjenje obveza pravne osobe i ustanove, ali prije davanja jamstva JLP(R)S potrebno je 

ishoditi suglasnost Ministarstva financija. Nadalje, dano jamstvo uključuje se u opseg 

mogućeg zaduženja JLP(R)S. U prvoj polovici 2018. godine Općina Ivanska nije izdavala 

jamstva sukladno članku 91. Zakona. 

 
 

VI. OBRAZLOŽENJE OSTVARENJE PRIHODA I PRIMITAKA, RASHODA I 

IZDATAKA U PRVOM POLUGODIŠTU 2018.G. 

 
UVOD 

Zakonom o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i 
Pravilnikom o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (Narodne 
novine 24/13, 102/17) općinski načelnik je obvezan do 15. rujna tekuće godine izraditi i 
dostaviti Vijeću Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna. 

Osnovna svrha navedenog izvještaja je dati informacije o: 

• planiranim i ostvarenim polugodišnjim prihodima i rashodima, primicima i 
izdacima iskazanim prema proračunskim klasifikacijama, 

• izvršenim preraspodjelama u tijeku izvještajnog razdoblja, 
 stanju duga, 



 ostvarenju postavljenih planova i 

• uspješnosti ispunjenja postavljenih ciljeva. 
Sukladno navedenom, a temeljem Zakona i Pravilnika, Polugodišnji izvještaj o 

izvršenju proračuna sadrži: 
• opći dio proračuna koji čini: 

a. Sažetak A. Računa prihoda i rashoda i B. Računa financiranja 
b. Račun prihoda i rashoda po ekonomskoj klasifikaciji 
c. Račun prihoda i rashoda po izvorima financiranja 
d. Račun rashoda po funkcijskoj klasifikaciji 
e. Račun financiranja po ekonomskoj klasifikaciji 

• posebni dio proračuna po: 
a. organizacijskoj klasifikaciji, 
b. programskoj klasifikaciji 

• obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka 

• izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala 

• izvještaj o danim jamstvima i izdacima po jamstvima 

• izvještaj o korištenju proračunske zalihe 

 
Financiranje javnih rashoda i izdataka Općine Ivanska tijekom 2018. godine 

planirano je sljedećim financijsko-planskim dokumentima: 

• Proračun Općine Ivanska za 2018. i projekcije za 2019. i 2020. godinu kojim su 
utvrđeni prihodi i primici u ukupnom iznosu od 15.202.900,00 te Odluka o 
izvršavanju Općine Ivanska za 2018. godinu 

 
Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna Općine Ivanska za 2017. godinu utvrđen 

je manjak prihoda/ primitaka nad rashodima / izdacima u iznosu od 1.824.898,74 kuna 
koji je, sukladno Odluci o raspodjeli rezultata, uvršten u Proračun 2018. godine. 

U nastavku Obrazloženja ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka daje se 
brojčani prikaz ostvarenja prihoda i primitaka te rashoda i izdataka u prvom polugodištu 
2018. godine. 

 

PRIHODI I PRIMICI 
 

Do 30. lipnja 2018.g. ukupno je ostvareno 2.928.091,84 kn prihoda i primitaka . 
Razlog većeg ostvarenja u odnosu na prethodnu godinu je provedena porezna reforma 
te uplate iz fonda za fiskalno izravnanje (porezni prihodi su u odnosu na prošlu godinu 
povećani za 239,83%). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



RASHODI I IZDACI 

 

U provom polugodištu izvršeno je ukupno 2.239.534,29 kuna rashoda i izdataka 

.Odstupanje u odnosu na planirana sredstva odnosi se projekte i programe čija se 

provedba očekuje u drugom polugodištu. Redovni rashodi financiranja rada općinske 

uprave i kontinuirani rashodi koji se odnose na financiranje udruga izvršeni su u skladu 

s prethodnim razdobljima te planiranom dinamikom. 
 
 
 

 
 
 
 
Programska klasifikacija 

Programska klasifikacija uspostavlja se definiranjem programa, aktivnosti i 

projekata. Program je skup neovisnih, usko povezanih aktivnosti i projekata usmjerenih 

ispunjenju zajedničkog cilja. Program se sastoji od jedne ili više aktivnosti i/ili projekata, 

a aktivnost i projekt pripadaju samo jednom programu. 

Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Općine Ivanska, kao i poslova 

državne uprave koji su preneseni na Općinu, ustrojen je Jedinstveni upravni odjel. 

Jedinstveni upravni odjel obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga Općine kao 

jedinice lokalne samouprave, sukladno zakonima i drugim propisima i to: 

➢ Poslove iz oblasti društvenih djelatnosti (kulture, sporta, brige i odgoja 

djece predškolske dobi, osnovnog školstva, socijalne skrbi, zdravstva, 

udruga građana) 

➢ Poslove iz oblasti komunalnog gospodarstva (izrada programa održavanja 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture i drugih objekata kojih je 

investitor općina) 

➢ Poslove iz oblasti prostornog uređenja i zaštite okoliša 



➢ Poslove pripreme akata u gospodarenju nekretninama u vlasništvu općine 

(prodaja i zakup nekretnina, najam stanova i zakup poslovnih prostora) 

➢ Poslove vođenja financijskog i materijalnog poslovanja općine 

➢ Poslove opće uprave (opće i kadrovske poslove, obavljanje poslova i 

evidencija iz oblasti rada i radnih odnosa, osiguravanje tehničkih uvjeta za 

rad Jedinstvenog upravnog odjela, poslovi prijemne kancelarije, arhiviranje 

i otprema pošte, poslovi nabave robe i usluga) 

➢ Poslove vezane uz protupožarnu i civilnu zaštitu 

➢ Poslove unapređenja rada lokalne samouprave i slično. 

 
 

 
VII. BILANČNE STAVKE 

 
Financijska imovina Općine na dan 30.06.2018.g 

 
Ukupna financijska imovina Općine  Ivanska  iznosi  1.144.769,14 kn, a sastoji se od: 

novac u banci- 222.328,82 kn  

dani predujmovi- 53.174,36,00 kn 

ostali prihodi od poreza koje plaćaju pravne osobe-117.563,57 kn 

ostali prihodi od poreza koje plaćaju fizičke osobe-208,75 kn 

potraživanja za dane koncesije-20.055,00 kn 

potraživanja od zakupa i iznajmljivanja imovine-8.915,88 kn 

potraživanja za naknade za korištenje nefinancijske imovine-34.039,52 kn 

komunalni doprinosi i druge naknade-10.994,96 kn 

ostali nespomenuti prihodi-46.740,00 kn 

komunalne naknade -563.070,75 kn 

zemljište-20.487,99 

unaprijed plaćeni rashodi budućih razdoblja-47.179,54 kn 

udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru-10.00 kn 

 

Stanje obveza općine na dan 30.06.2018.g. 

 

Ukupne obveze iznose 1.937.099,51 kn , od toga su nedospjele obveze 109.446,00 

kuna a dospjele obveze iznose 1.827.653,51 kuna. Struktura obveza je: 

 

Obveze za zaposlene 57.096,82 

Obveze za materijalne rashode 1.619.464,80 

Obveze za financijske rashode 50.655,50 

Obveze za naknade 9.024,39 

Ostale obveze 200.858,00 

 


